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        Odamızın 31. Dönem çalışmalarını tamamlamış bulunmaktayız. 15 -
16 Mart 2020 tarihinde çoğunluklu, çoğunluk sağlanmaması durumunda 
ise 21 – 22 Mart 2020 tarihinde çoğunluk aranmadan 32. Dönem Olağan 
Genel Kurulu gerçekleştireceğiz. 
        Biz 31. Dönem Yönetim Kurulu olarak ülkemiz, mesleğimiz ve 
meslektaşlarımız açısından yaşanan bu zorlu koşullardan sizlerin de 
desteğiyle mesleki, ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda üyelerimizin 
hak ve çıkarlarını halkımızın çıkarları temelinde korumak ve geliştirmek, 
mesleki ve sosyal  gelişmelerini sağlamak, mesleki birikimlerini toplum 
yararına kullanmalarının zeminini yaratmak konusundaki çabalarımızı 
sürdürdük. 
        Meslek alanlarımız ile ilgili her türlü konuda görüş oluşturma, oluşan 
görüşleri geliştirme ve bunları kamuoyu ile paylaşma çalışmalarını 
sürdüren Odamız, Çalışma Programımızda yer alan  Sempozyumlar, 
Çalıştaylar düzenleyerek buradan çıkan sonuçları kamuoyuyla paylaştık. 
Yaptığımız mesleki eğitimler ile üyelerimizin mesleki gelişimlerine 
katkıda bulunduk. Bu çalışmaları yerine getirirken şubemizle birlikte 
kararlar aldık ve birlikte ürettik. Bu nedenle tüm bu çalışmalarda emeği 
geçen yönetim kurulu üyelerimize, şube yönetim kurulumuza, İl 
Temsilciliklerimize, desteklerini esirgemeyen, bilim insanlarına, 
uzmanlara, yürütme kurulu, çalışma grubu ve tüm üyelerimize teşekkür 
ediyorum. 
        İki yıllık sürede çeşitli etkinliklerde Odamızı başarıyla temsil eden 
meslektaşlarımıza, TMMOB Çalışma Grupları ve İKK toplantılarına katılan 
arkadaşlarımıza, Oda Onur ve Denetleme Kurulu Üyelerimize, İstanbul 
Şube Yönetim Kurulu Üyelerimize, Temsilciliklerimize, Oda Danışma 
Kuruluna katılan ve yapıcı eleştirileriyle bizlere yol gösteren üyelerimize, 
Komisyonlarda katkı yapan üyelerimize, Odamızın gerçekleştirdiği 
etkinliklerin Düzenleme Kurulu, Yürütme Kurulunda yer alan Bilim 
İnsanları, Kamu ve Sektör Temsilcilerine, Oda adına yapılan her 
çalışmada katkılarını esirgemeyen Öğrenci Üyelerimize ve zaman 
sınırlarını zorlayan ve koşulsuz özverileri çalışanlarımıza, çok teşekkür 
ediyor. 
        Genel Kurulumuza katılarak mesleğimize sahip çakacağınız 
temennisiyle hepinizi sayı ile selamlıyoruz. 
 
        Yönetim Kurulu  
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BÜYÜK ACI YAŞIYORUZ!.. 
 
Suriye toprakları uzun yıllardan bu yana emperyalist odakların 
güç yarıştırdığı kanlı bir savaşa sahne oluyor. Bölge halkına derin 
acılar ve yıkımlar yaşatan bu kirli savaş bugüne kadar milyonlarca 
kişinin evlerini bırakıp göç etmesine, yüzbinlerce kişinin hayatını 
kaybetmesine ve binlerce şehrin yıkılmasına neden oldu ve bu 
yıkım halen devam ediyor. 
 
Suriye ve bölgeye barışın bir an önce gelmesi, buradaki tehlikeli 
tuzaklarından uzak durması, savaşın tarafı olunmaması gerektiği 
bunun ülkemiz ve milletimiz için çok önem olduğu görülmektedir. 
 
Suriye’de bir günde 33 vatan evladını yitirdik. hayatını kaybeden 
askerlerimizin derin üzüntüsünü yüreklerimizde taşıyor, şehit 
haberlerini bir an önce sona ermesi en büyük temennimiz. 
 
Hayatını kaybeden askerlerimize rahmet, acılı ailelerine ve tüm 
ülkemize baş sağlığı diliyoruz. 
 
FMO Yönetim Kurulu 
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BASIN AÇIKLAMASI 

 
ELAZIĞ`DA 6.8 BÜYÜKLÜĞÜNDE DEPREM 

        T.C. BaĢbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi BaĢkanlığı Deprem 

Dairesi BaĢkanlığı`ndan alınan verilere göre; 24.01.2020 günü saat 

20:55`de merkez üssü Sivrice (Elazığ), aletsel büyüklüğü 6.8 (Mw) ve 

Odak derinliği 08.06(Km.) olan Ģiddetli bir deprem meydana gelmiĢtir. 

 

        Depremde vefat eden vatandaĢlarımıza rahmet, yakınlarına baĢ 

sağlığı, yaralanan vatandaĢlarımıza acil Ģifalar diliyoruz. 

 

        Depremler ve doğal afetler ülkemizin kaçınılmaz bir gerçeğidir. Bu 

nedenle; toplumda deprem bilincinin oluĢturulması, deprem ve afetlere 

karĢı uygun yerleĢim alanlarının belirlenmesi, güvenli binalar yapılması, 

deprem öncesi, sırası ve sonrası hazırlıklı olunması gerekmektedir. 

 

        Deprem zararlarını en aza indirmek için; mühendislik biliminin 

gerekleri dikkate alınmalıdır. Ülkemiz bulunduğu konum itibariyle her an 

deprem olabilir ve buna hazırlıklı olmalıyız. 

 

        DEPREM ÖLDÜRMEZ BĠNA ÖLDÜRÜR. 

        

        Saygılarımızla 
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Değerli Üyelerimiz, 

  

Odamızın 32. Dönem Olağan Genel Kurul’u, 14 Mart 2020 Saat 10.00’da 

MithatpaĢa Cad. No:44/16 Kızılay- Ankara adresindeki Genel Merkezimiz 

Mustafa Gülenç Seminer ve Eğitim Salonunda çoğunluklu olarak 

toplanacaktır. Seçimler ise 15 Mart 2020 Pazar günü saat 10.00 – 17.00 

arasında aynı adreste yapılacaktır. 

Çoğunluk sağlanamaması halinde, 21 Mart 2020 Cumartesi Günü saat 10.00 

da Yüksel Caddesi No: 19, Kızılay - Ankara adresinde bulunan Otel ALBA’nın 

Konferans Salonunda çoğunluk aranmaksızın toplanacaktır. Seçimler ise, 22 

Mart 2020 Pazar günü Odamız Genel Merkezi’nde saat 09.00 – 17.00 arasında 

yapılacaktır. 

 

Genel Kurul Gündemi 

Birinci Gün 

Birinci Gün 

1.  AçılıĢ, 
2.  BaĢkanlık Divanı Seçimi, 
3. Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve Silah ArkadaĢları ile aramızdan ayrılmıĢ 

meslektaĢlarımız için saygı duruĢu, 
4. Yönetim Kurulu BaĢkanının AçılıĢ KonuĢması, 
5. Yönetim Kurulu ÇalıĢma Raporunun ve Denetleme Kurulu Raporunun 

okunması, görüĢülmesi, 
6. Yönetim ve Denetleme Kurullarının aklanması, 
7. 2020-2021 yılları tahmini bütçelerinin görüĢülmesi ve karara bağlanması, 
8. Önergelerin GörüĢülerek karara bağlanması, 
9. 32. FMO Yönetim Kurulu, FMO Onur Kurulu, FMO Denetleme Kurulu, 

TMMOB Delegeleri Asıl ve Yedek Adayları ile TMMOB Kurullarına 

Önerilecek Adayların Belirlenmesi 
10. Dilek ve öneriler 

  

Ġkinci Gün; 

1. Seçimler 
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ĠSTANBUL ġUBEMĠZĠN GENEL KURULU GERÇEKLEġTĠRĠLDĠ 
 

      Odamızın Ġstanbul ġubesi XIV. Olağan Genel Kurulu 15.02.2020 tarihinde 

ġube adresinde gerçekleĢti.       

      Divan baĢkanlığını Hikmet DURUKAN’ın yaptığı genel kurul Ģube baĢkanı 

Ezgi ÖZKAN ALTAYLI’nın ,Yönetim Kurulu BaĢkanımız Dr. Abdullah 

ZARARSIZ’ın konuĢmalarıyla devam etti. ġube çalıĢma, mali raporların 

okunması, raporlar hakkında görüĢmeler sonrası XIV. dönem Yönetim kurulu 

asil ve yedek adaylar belirlenmesi ve dilek ve temenniler sonrası genel kurul 

tamamlandı. 16.02.2020 de Ģube merkezinde seçimler yapıldı. 

        Kadıköy Ġlçe Seçim Kurulu tarafından yapılan seçim sonucu oluĢan Ģube 

yönetim kurulu ilk toplantısında görev bölümü yaparak çalıĢmalara baĢlamıĢtır.  

        Yeni Yönetim Kuruluna baĢarılı çalıĢmalar yapmasını temenni ederiz. 
 

FMO ĠSTANBUL ġUBESĠ XIV. DÖNEM YÖNETĠM KURULU 

Ezgi ÖZKAN ALTAYLI Başkanı Cansu BAŞAK Üye 

Uğur KAAN II. Başkan Mihriban Deniz NAR Üye 

Erdal ÇATAK Yazman Özgür Taylan AKDAĞ Üye 

Gülseren BULUT TEK Sayman 

Alican UÇARCAN İskender HANCI 

Mustafa GÜRBÜZ İrem YILMAZ 

İbrahim ÖKMEN Olcay MARDİN 

ŞUBE YÖNETİM KURULU YEDEK ÜYELERİ ÜYELER 
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II. FMO_GENÇ PROJE YARIŞMASI 
 
İlkini 2019 yılında gerçekleştirdiğimiz FMO_GENÇ Proje yarışmasının ikincisi bu 
yıl 16 Mayıs 2020 tarihinde Ankara’da gerçekleşecektir. 
Tüm Fizik, Nükleer Enerji, Matematik ve Optik&Akustik mühendisliği bölümüm 
FMO_GENÇ üyeleri proje yarışmasına katılımlarını bekliyoruz.  
Yarışmayla ilgili ayrıntılı bilgi için; 

https://www.fmo.org.tr/proje-yarismasi-2020/ 

https://www.fmo.org.tr/proje-yarismasi-2020/
https://www.fmo.org.tr/proje-yarismasi-2020/
https://www.fmo.org.tr/proje-yarismasi-2020/
https://www.fmo.org.tr/proje-yarismasi-2020/
https://www.fmo.org.tr/proje-yarismasi-2020/
https://www.fmo.org.tr/proje-yarismasi-2020/
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TEKNĠK GEZĠ 
 

        Fizik Mühendisleri Odası 10 Ocak 2020 tarihinde Ankara 

Üniversitesi Hızlandırıcı Teknolojileri Enstitüsü Elektron 

Hızlandırıcısı ve Işınım Tesisi’ ne (TARLA)  teknik gezi 

gerçekleştirdi. 

        Geziye Hacettepe Üniversitesi Nükleer Enerji Mühendisliği 

bölümü  ve Enerji Topluluğu öğrencilerinden toplam 25 kişi katılım 

sağladı. 

        Merkezde malzeme ve yarı iletken teknolojisi, biyoteknoloji, 

nanoteknoloji, lazer, sağlık, iletişim, savunma, çevre alanında ve 

hızlandırıcı dedektör teknolojileri alanında öğrenci arkadaşlarımıza 

bilgi aktarımları yapıldı. 

        Öğrenci arkadaşlarımıza eşlik eden yönetim kurulu yazman 

üyemiz Dr. Çağıl Kaderoğlu’ na teşekkür eder bu tür gezilerin 

tekrarlanacağını bildirmek isteriz. 
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        Fotovoltaik olayın dayandığı temel, fizikte 1900‘lü yılların başlarına kadar 
anlaşılamadığından, güneş ışınlarından elektrik elde etmenin teknolojisinde de pek 
ilerleme olmuyor. Einstein ışığın, kendi frekansıyla orantılı olacak şekilde kesikli enerji 
paketçiklerinden (taneciklerinden, kuantalardan ya da fotonlardan) oluştuğunu, ışınlar bir 
metal yüzeye çarptıklarında fotonlar bu enerjilerini, elektronlara aktararak, bunları 
atomlardan söküp, serbest bıraktığını 1905’deki bilimsel makalesinde ‚fotoelektrik olay‘ 
olarak açıklıyor. 
Fotovoltaik olay, temelde fotoelektrik olaya dayanıyo, ancak aralarında önemli bir fark 
bulunuyor. 
        Her iki olayda da soğurulan ışık (fotonlar), bir elektronun ya da yüklü bir parçacığın 
daha yüksek bir enerji düzeyine yükselmesiyle sonuçlanıyor. Fotoelektrik olayda, güneş 
ışınlarından (fotonlardan) iletken (metal) malzemenin cinsine bağlı olarak belirli bir eşik 
enerjinin üzerinde enerji alan elektronlar tam serbest kalırlarken , fotovoltaik olayda, 
elektronlar yarıiletken malzemenin içinde (örneğin silisyum) yönlendirilerek bir elektrik 
akımı oluşturuyorlar ve böylece güneş ışınlarının enerjisi, elektrik akımına 
dönüştürülüyor . Buradan güneş hücrelerinde neden metallerin kullanılmalarının uygun 
olmadığı da anlaşılabilır.  
Yarıiletken bir madde olan silisyumun özellikle kristal yapısı güneş hücresi olarak çok 
uygun. Siliisyum atomunun 3 yörüngesinde toplam 14 elektron bulunuyor. İlk 2 
yörüngede sırasıyla 2 ve 8 elektron bulunuyor ve bunlar tümüyle dolu. Dış yörünge ise 4 
elektron boşluğuyla sadece yarı dolu. Bu yörünge komşu atomlardan elektron çekip 
doldurmaya ya da komşu atoma elektron vermeye eğilimli olduğundan silisyum 
yarıiletken güneş hücresi olarak çok uygun bir madde.  
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        Güneş hücrelerinin ortaya çıkarılmasında ve geliştirilmesinde bir çok fizikçi katkıda 
bulunuyor /1/. A.Edmond Becquerel fotovoltaik olayın perdesinin aralanmasını sağlarken, 
güneş hücrelerinin ortaya çıkmasının öncülüğünü ise Charles E. Fritts (1850-1903) yapıyor. 
Daha sonra Einstein’ın yukarıda belirtilen çalışması ışığın karakterinde çığır açarak 
fotovoltaik teknolojinin gelişmesini sağlıyor. Transistörlerin bulunmasından hemen sonra da 
1941’de Russel Ohl kullanılabilecek ilk güneş 3 hücresini yapıyor. Bell laboratuvarında çalışan 
üç araştırmacı 1954’de (Daryl Chapin, Calvin Fuller ve Gerald Pearson) yarıiletken silisyum 
maddesinden güneş hücreleri yapıyorlar /1,2,3/.  
 
İlk güneş hücreleri nerede kullanıldı?  
         16 cm çapındaki fotovoltaik güneş hücreleri ilk kez 1958‘de Vanguard 1 Uydusunda 
kullanılıyor ve 7 yıl boyunca uydunun dünyaya veri aktarması böylece sağlanıyor. 1955–1973 
arası, fotovoltaik yöntemle elektrik üretimi, hem veriminin düşük (% 6 kadar) hem de pahalı 
olması nedeniyle ancak uzay teknolojisine ve bazı yerlere sınırlı kalıyor, fazla yayılamıyor. 
1973’deki petrol krizi, 1979 ABD Harrisburg TMI ve 1986 Çernobil nükleer santral kazaları, 
güneş ışınlarından fotovoltaik yöntemiyle elektrik üretimine hız verilmesine ve bu konuda 
büyük paralar ayrılarak bu teknolojinin gelişmesine yol açıyorlar. Her geçen yıl tüm dünyada 
güneş ışınlarından fotovoltaik yöntemle elektrik üretimi gitgide artıyor.  
        Dünyada 2019’da güneş enerjisinin toplam kurulu elektrik gücü, 500 GigaWatt ya da 
100 adet büyük nükleer santralın kurulu elektrik gücüne kadar yükseldi (Güneş Santralları en 
çok % 20 verimle çalıştıklarından, yılda ürettikleri elektrik enerji, nükleer santralların ancak 
1/5 kadar). Fotovoltaik yöntemle güneş ışığının elektrik akımına çevrilmesini Şekil 3 ve 4 
açıklamalarla gösteriyor.  

Şekil 3 : Bu örnekte 9 güneş hücreli (silisyum) bir panele çarpan güneş ışınları, artı ve eksi 
yüklü silisyum (yarıiletken) tabakaları arasındaki elektrik alanı sonucu voltaj oluşturarak 
elektrik akımı üretmesi gösteriliyor. Şekil 4 : Yarıiletken (örneğin silisyumdan) bir güneş 
paneline, güneş ışığı çarpması sonucu, elektrik devresine elektrik akımının beslenmesi 
gösteriliyor. 



12 

H
A

B
E

R
L

E
R

 
Sayı: 50*Ocak - Şubat 2020* 

…………………….. 
(*) 5 000 trilyon kWh kadar (Birim için yazının sonuna bkz.). 
Einstein’ın bu açıklamasını, ABD’li Rober Millikan yaptığı deneylerle 1916’da 
doğruluyor. Einstein’a, çok bilinen Görelilik / Relativite buluşu nedeniyle değil, 
‘Fotoelektrik Olay’a getirdiği bu açıklama sonucu, 1921’de Nobel Ödülü 
veriliyor.  

Not 1:Güneş panellerinde bulunan sağlığa zararlı kimyasal maddelerin azaltılmasıyla ilgili daha 
önceki yazımızdaki önerilerin göz önüne alınarak gerekli önlemlerin alınması yararlı olabilir ve 
25-30 yıl sonra ülkemizin bir çok yerinin binlerce eski panel çöplüğüne dönüşmesi önlenebilir 
umarız /4/.  
Not 2: Güneş ışınlarından elektrik üretimiyle ilişkili diğer konuları bundan sonraki yazılarımızda 
ele alacağız. 

(*) 1 Watt: Elektrik güç birimi olup ‘Enerji aktarım (transfer) hızını’ gösteriyor (enerji değil, 
enerjiyle karıştırılmamalı!). Güç (W)= Ws/s 
Enerji birimi: WattSaniye (Ws) = Güç (Watt) x Saniye (s). 
1 WattSaniye (1Ws): 1 saniyede üretilen ya da tüketilen 1 Joule’lük enerji, elektrikte, 1 Ws’dir. 
1 Joule: Örneğin 100 gramlık çikolata paketini yerden 1m yukarıya kaldırmak için gereken enerji. 
1 WattSaat (1 Wh) = Güç (Watt) x Saat (h). 
1 kWh = 1000 Wh, 1 MWh= 1 Milyon Wh, 1 GWh= 1 Milyar Wh, 1 TWh= 1 Trilyon Wh= 1 Milyar 
kWh  
Örneğin 1 milyar 100 Watt’lık ampulü 10 saat yakabilmek için 1 milyar kWh’lık enerji gerekecek. 
……………………….. 
(**) Alexandre Edmond Becquelerl’in oğlu olan Antoine Henri Becquerel, Marie ve Pierre Curie 
ile birlikte uranyum’un radyoaktif olduğunu göstererek radyoaktiviteyi açıkladılar ve kendilerine 
bu buluşları nedeniyle Nobel ödülü verildi. Dededen toruna kadar Becquerel’ler profesör olarak 
çalışıp bilime katkıda bulundular. 
 
Kaynaklar: 
/1/ https://www1.eere.energy.gov/solar/pdfs/solar_timeline.pdf 
/2/ https://www.aps.org/publications/apsnews/200904/physicshistory.cfm 
/3/ https://photovoltaiksolarstrom.com/solarzelle-funktion 
/4/https://docs.google.com/viewer?url=https://www.fmo.org.tr/wp-
content/uploads/2018/06/GUNESPANELLERI-Atakan-30062018-1.pdf&embedded=true&iframe 
Not: Bu yazı HBT dergisinin 205 nolu sayısında 28 Şubat 2020 günü yayımlanmıştır 
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GÜNEŞ IŞIĞINI ELEKTRİĞE ÇEVİRMEYİ KİMLER, NASIL AKIL EDİP 
BAŞARDILAR? 
Fransız Alexandre Edmond Becquerel’in, 1839‘da, henüz 19 yaşındayken, 
babasının fizik  laboratuvarında yaptığı ilk gözlemleriyle başlayan buluşu 
nasıl geliştirildi? 
 
Yüksel Atakan, Dr.Radyasyon Fizikçisi, ybatakan3@gmail.com, Almanya 
 
         Güneş, devasa enerjisini (*) milyarlarca yıldır ışıyarak yayıyor ve bu ışımanın,4 milyar 
yıl kadar‘ daha süreceği kestiriliyor. 1700’lü yıllarda dünyaca tanınmış fizikçi Newton’a – 
Güneş ışığı, güneşte nasıl  ortaya çıkıyor, ışığın kaynağını fizikte nasıl açıklarsınız? diye 
sorduklarında – o Tanrı’nın işidir, bilemem demiş ! Bugün artık, güneş ışınlarının, 
güneşteki hidrojen, döteryum, trityum, helyum gibi hafif atom çekirdeklerinin çok yüksek 
sıcaklık ve basınç altında FÜZYON dediğimiz olay sonucu kaynaşmaları sırasında 
oluştuğunu biliyoruz. 
         Güneş enerjisinden insanların çok az da olsa yararlanmaları ise yeni olmayıp, 
insanların yer yüzünde dolaşmalarıyla başlıyor. Güneş enerjisini doğru düzgün 
kullanmaları da Milat‘tan 7 YY öncesine kadar gidiyor. İnsanlar, başlangıçta ya kızgın güneş 
altındaki yerlerde ya da büyüteçlerle, aynalarla güneş ışınlarını odaklayıp ateş yakarak 
yemek pişiriyorlar ve güneş ışınlarıyla ısıtılan odalar yapıyorlardı /1/. 
         Milattan önce 3.YY’da Yunanlılar ve Romalılar ‚yakan aynalarla‘ kutsal meşaleleri‘ dini 
törenlerde ateşliyorlardı. Yunanlı Arşimed’in, MÖ 3.YY“da, Romalı‘ların tahtadan bir savaş 
gemisini bronz aynalardan yansıttığı güneş ışınlarıyla yaktığı ve Roma askerlerinin karaya 
çıkamadıkları öyküsü, 
anlatılır. Bunun doğruluğu kanıtlanamasa da, Yunan donanmasının, 1970’de tahtadan bir 
deneme gemisini bronz aynalardan yansıtılan güneş ışınlarıyla 50 metre uzaktan yaktığı ve 
eski öykünün doğru olabileceğini gösterdiği ise bir gerçek /1/. 
         Güneş ışınlarının bir metal yüzeye çarptığında, elektrik oluşturduğu, ilk kez 19.YY’da 
gözlemleniyor. Fransız fizikçi Alexandre Edmond Becquerel (1820-1891), fizik profesörü 
olan babası Antoine Cesar Becquerel‘in laboratuvarında o zamanlarda ilk sayılacak pillerle 
uğraşıyor ve bazı deneyler yapıyordu. Elektroliz deneylerinde, platin anod ile katod 
arasındaki akım şiddetinin, ışıklı laboratuvarda, karanlıktakinden biraz daha fazla olduğunu 
görünce, ışığın elektrolizde elektrik akımını artırdığı sonucuna, henüz 19 yaşındayken, 
varıyor. Bu, sonradan fotovoltaik olay olarak adlandırılıyor. 
Ancak ışığın ya da elektromanyetik radyasyonun, o zamana kadar klasik fizikte bilinen 
dalga kuramıyla bu olayın temelini, Becquerel de daha sonraki araştırmacılar da, 
açıklayamıyorlar. Edmond Becquerel (**) bu arada güneş ışığı tayfındaki kısa dalgalı mor 
ışınları da buluyor. 
              A.E.Becquerel’in 1839’daki bu gözleminden sonra, 1873’de Willoughby Smith, 
Selenyum’un iyi bir fotoiletken olduğunu buluyor. 3 yıl sonra da 1876‘da William Grylls 
Adams ve öğrencisi Richard Evans Day, fotovoltaik yöntemi Selenyum’a uygulayıp 
gerçekten de Selenyum’un ışıkta elektrik akımını artırdığını kanıtlıyorlar. 1883’de ABD’li 
araştırmacı Charles E. Fritts, selenyumu çok ince bir altın tabakasıyla kaplayarak çalışan ilk 
güneş hücresini yapıyor. Fotovoltaik olayın nasıl olduğu o günlerde anlaşılmadığından 
Fritts, tanınmış bir uzman olan Werner von Siemens ile ilişki kuruyor ve Siemens, Fritts‘in 
güneş hücresinin çalıştığını deneylerle doğruluyor.  
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TMMOB ÇalıĢma Grupları faaliyetleri… 
 

AĢağıda sunulan TMMOB Komisyon çalıĢmalarına Odamız 

tarafından görevlendirilen ilgili üyelerimiz katılım ve katkı 

sağlamaktadır. 

 

Üyelerimizin uzmanlık alanlarıyla ilgili komisyonlara katılım ve 

desteklerini beklemekteyiz. 

 

Katılım sağlanan Komisyonlar: 

– KHK Ġle Ġhraç Edilen Mühendis Mimar ġehir Plancıları ÇalıĢma 

Grubu, Dr. Çağıl KADEROĞLU 

 

– Mühendislik Unvanı, Denklik ve Yeterlilik ÇalıĢma 

Gurubu,     Dr. Abdullah ZARARSIZ 

 

– Kadın Komisyonu, Dr. Çağıl KADEROĞLU 

 

– Mevzuat Komisyonu, Dr. Abdullah ZARARSIZ 

 

– Emekli Mühendis, Mimar ve ġehir Plancılarının Sorunları 

ÇalıĢma Grubu, Ġbrahim KAYHAN 

 

-ĠĢçi Sağlığı ve Güvenliği Komisyonu ÇalıĢma Grubu, S. Çetin 

TEKĠN 

 

- Enerji ÇalıĢma Grubu, Burçin NEKAY 

 

- BilirkiĢi Komisyonu ÇalıĢma Grubu: Oğuz PERVAN, Dr. 

Abdullah ZARARSIZ, Ġbrahim KAYIHAN  

Sayı: 50*Ocak - Şubat 2020* 
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Bina Akustik Uzmanlığı Eğitim Programı ÇalıĢmaları  
 

        Odamızın Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile yaptığı protokol 

kapsamında, D1, Temel Bina Akustik sertifika eğitimlerine İstanbul 

ve Ankara’da  başladı. Bugüne kadar yapılan kurslara toplam 138 

kişi sertifika almaya hak kazandı.  

        Kurslara önümüzdeki günlerde devam edilecektir. 

 

D1 Eğitimlerine Katılma ġartları 
 

12 Nisan 2018 30389  sayılı R.G. Yayınlanan BĠNALARIN 

GÜRÜLTÜYE KARġI KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELĠK 

KAPSAMINDA DÜZENLENECEK SERTĠFĠKA EĞĠTĠM 

PROGRAMLARINA DAĠR TEBLĠĞ’de belirtilen aĢağıdaki Ģartlara 

haiz kiĢiler katılacaktır. 

-Madde 5 (3.fıkra) 
Madde 5 (3): Sertifika eğitim programlarına uzmanlık alanlarına uygun 
olarak yalnızca fizik mühendisleri, mimar, inşaat mühendisi, makine 
mühendisi, elektrik mühendisi, elektrik ve elektronik mühendisi ve 
optik/akustik mühendisleri katılabilirler. 
-Madde 5 (4. Fıkra) 
Madde 5 (4): Üçüncü fıkrada belirtilenlerin dışındaki meslek gruplarından 
olup, akustik alanında tezli yüksek lisans veya doktora yapmış olan kişiler 
de sertifika programına katılabilirler. 
-Madde 5 (5. Fıkra) 
Madde 5 (5): Akustik alanında lisans eğitimi almış olanlar ile bina akustiği 
konusunda yüksek lisans veya doktora yapmış kişilerden üçüncü fıkrada 
belirtilen meslek mensupları, ilgili sertifika programına devam şartı 
aranmaksızın programın sınavına girerek başarılı olmaları durumunda D1 
sertifikası alabilirler. 

D
U

Y
U

R
U

L
A

R
 

Sayı: 50*Ocak - Şubat 2020* 



16 

E
Ğ

ĠT
ĠM

 

D-1 TEMEL BĠNA AKUSTĠĞĠ SERTĠFĠKA PROGRAMI 

GERÇEKLEġTĠRĠLDĠ 
 

Sayı: 50*Ocak - Şubat 2020* 

Odamızın Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile yaptığı protokol 
kapsamında, Odamız genel merkezinde 10,11-17,18,19-
20,21,22 Ocak  2020 tarihleri arasında 21 kişinin 7,8,9-
14,15,16,17,18,19 Şubat 2020 tarihleri arasında 24 kişinin 
ve Odamız İstanbul Şubesinde 27,29 Aralık -3,4,5-10,11,12 
Ocak 2020 tarihleri arasında 13 kişinin katılımı ile D-1 
Temel Bina Akustik Uzmanlığı kursu düzenlendi.  
Odamız önümüzdeki aylarda benzer kursları düzenlemeye 
devam edecektir. Meslekdaşlarımızı kurslara katılmaya 
davet ediyoruz. 
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YENĠ ÜYEMĠZE MESLEK HAYATINDA 

BAġARILAR DĠLERĠZ. 

ADI SOYADI 
MEZUN OLDUĞU 

ÜNİVERSİTE 
MEZUN OLDUĞU BÖLÜM 

Yunus Emre  Aksoy İstanbul Teknik Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Korhan Kurt Hacettepe Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Mustafa  Gürbüz Hacettepe Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Fatih İşbecer İstanbul Teknik Üniversitesi Fizik Mühendisi 

İlkim Tan Hacettepe Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Barışcan Çaylak Ankara Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Gizem  Uzun Hacettepe Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Oğuz  Korkmaz Ankara Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Canan Köksal İstanbul Teknik Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Ecrin Yıldız Ankara Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Gürdal Gökeri Hacettepe Üniversitesi Nükleer Enerji Mühendisi 

Sabri Has Gümüşhane Üniversitesi Matematik Mühendisi 

Basri Günhan Ankara Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Özge  Kuru Ankara Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Eyüp Kavak Ankara Üniversitesi Fizik Mühendisi 

Sayı: 50*Ocak - Şubat 2020* 
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Sayı: 50*Ocak - Şubat 2020* 

http://www.tmmob.org.tr/icerik/emin-koramaz-3-mart-
cinayetlerine-karsi-mucadele-gunu-uzerine-yazdi-
cinayetlerini-durduralim 

TMMOB 3 MART İŞ 

CİNAYETLERİNE KARŞI 

MÜCADELE GÜNÜ 

02.03.2020 

İş cinayetlerine dikkat çekmek için 

ilki 2013 yılında düzenlenen 

"TMMOB 3 Mart İş Cinayetlerine 

Karşı Mücadele Günü"nde 

İKK`larin bulunduğu kentlerde 

kitlesel basın açıklamaları 

gerçekleştirilecek. 

 
http://www.tmmob.org.tr/icerik/tmm
ob-3-mart-cinayetlerine-karsi-
mucadele-gunu-1 
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Sayı: 50*Ocak - Şubat 2020* 

http://www.tmmob.org.tr/icerik/emin-koramaz-emek-baris-ve-demokrasi-
meydani-anit-meydan-ve-anma-yeri-tasarimi-uluslararasi 

16 kişinin yargılandığı Gezi davasının karar duruşması 18 Şubat 2020 

tarihinde İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından görüldü. 
http://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-gezi-parki-davasinin-son-
durusmasina-da-katildi 

TMMOB GEZİ PARKI DAVASININ SON DURUŞMASINA DA 

KATILDI, 20.02.2020 
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TMMOB 6. KADIN KURULTAYI 

KARARLARI YAYINLANDI 

16-17 Kasım 2019 tarihlerinde İMO 

Teoman Öztürk Konferans 

Salonu'nda düzenlenen TMMOB 6. 

Kadın Kurultayı`nda alınan kararlar 

yayımlandı. Kararlara haberin 

devamından ulaşabilirsiniz. 
http://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-
6-kadin-kurultayi-kararlari-yayinlandi 

KANAL ĠSTANBUL ÇED OLUMLU KARARI ĠPTAL EDĠLSĠN 

11.02.2020 

Kanal İstanbul Projesi hakkında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

tarafından verilen ÇED Olumlu Kararı hakkında başlatılan hukuki 

süreçle ilgili TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 

tarafından 11 Şubat 2020 tarihinde basın açıklaması yapıldı. 
http://www.tmmob.org.tr/icerik/kanal-istanbul-ced-olumlu-karari-iptal-
edilsin 
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TMMOB HEYETĠ ELAZIĞ VE ÇEVRESĠNDE ĠNCELEMELERDE 

BULUNDU, 30.01.2020 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın da içinde 

bulunduğu TMMOB Heyeti 30 Ocak 2020 tarihinde Elazığ ve çevresine 

destek ziyaretinde bulunarak incelemelerde bulundu. 
http://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-heyeti-elazig-ve-cevresinde-
incelemelerde-bulundu 

ODALARDAN ELAZIĞ DEPREMİ AÇIKLAMALARI 
25.01.2020 
TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası, Fizik Mühendisleri Odası, Harita ve 
Kadastro Mühendisleri Odası, İnşaat Mühendisleri Odası, Jeofizik 
Mühendisleri Odası, Jeoloji Mühendisleri Odası, Maden Mühendisleri 
Odası, Mimarlar Odası ile Şehir Plancıları Odası 24 Ocak'ta meydana 
gelen depreme ilişkin birer basın açıklaması yaptılar. 
http://www.tmmob.org.tr/icerik/odalardan-elazig-depremi-aciklamalari 
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TMMOB İŞ GÜVENLIĞI UZMANLIĞI ALANINDA YAŞANAN SORUNLAR VE 
ÇÖZÜM ÖNERİLERİ ÇALIŞTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ 
24.01.2020 
TMMOB tarafından düzenlenen TMMOB İş Güvenliği Uzmanlığı Alanında 
Yaşanan Sorunlar ve Çözüm Önerileri Çalıştayı, 24 Ocak 2020 tarihinde 
Ankara'da İnşaat Mühendisleri Odası Rüştü Özal Salonu'nda gerçekleştirildi. 
http://www.tmmob.org.tr/icerik/tmmob-guvenligi-uzmanligi-alaninda-
yasanan-sorunlar-ve-cozum-onerileri-calistayi 

TMMOB'ye bağlı 24 Odanın üye 
sayıları 2019 yılı sonu itibariyle 579 
bin 868 oldu. Buna göre 2019 yılında 
bir önceki yıla göre odalarımızın üye 
sayısı 20 bin 914 kişi arttı. 
 
Odalarımızdan aldığımız verilere 
göre 2019 yılı sonu itibariyle 579 bin 
914 üyemizin 133 bin 44'ü kadın 
(%23), 446 bin 824'ü erkek (%77) 
üyelerden oluşuyor. 
http://www.tmmob.org.tr/icerik/tm
mobye-bagli-odalarin-uye-sayisi-
580-bin-oldu 

TMMOB'YE BAĞLI ODALARIN ÜYE SAYISI 580 BİN OLDU 
16.01.2020 
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